MEMORANDO SEI Nº 0017039171/2023 - DETRANS.NAD

Joinville, 23 de maio de 2023.

À Secretaria de Administração e Planejamento

Unidade de Licitações

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 734/2022

Prezados,

Conforme solicitado no Memorando SAP.LCT 0017024498, encaminhamos parecer
de  Análise  Técnica  0017039154,  da  2ª  Delegacia  Regional  de  Polícia  de  Joinville,  acerca  dos
descritivos  da proposta  de preço apresentada pela  empresa arrematante  para  o objeto do Edital  de
Pregão 734/2022, bem como de laudos e catálogos/prospectos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jordane Priscila Graudin Von Indelt,
Servidor(a) Público(a), em 23/05/2023, às 08:45, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017039171 e o código CRC EB7FE138.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.302777-5

0017039171v3

SEI/PMJ - 0017039171 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 24/05/2023 08:16

ESTADO DE SANTA CATARINA
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA

DIRETORIA DE POLÍCIA DO LITORAL
2ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE JOINVILLE

PARECER

Referente: Análise técnica de proposta

Em atendimento ao MEMORANDO SEI Nº 0017024498/2023 -

SAP.LCT, apresentamos ANÁLISE TÉCNICA referente à proposta vencedora do

certame tipo Pregão Eletrônico Nº 734/2022 cujo objeto é a aquisição de 05 veículos

automotores tipo SUV com preparação acústica e visual para viaturas

descaracterizadas a serem empregadas em fiscalizações de estabelecimentos ligados

ao trânsito nas comarcas congêneres da 2ª Circunscrição Regional de Trânsito de

Joinville.

Esta análise se refere a conferência dos requisitos estabelecidos no

edital em relação a proposta comercial, catálogos e ensaios apresentados pela empresa

LR COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, relativas ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº

734/2022 realizado pela SAP.LCT da Prefeitura Municipal de Joinville.

Quanto ao veículo oferecido, da fabricante Hyundai, modelo Creta

Action 1.6, este atende integralmente aos critérios constantes no Edital.

Concernente às adaptações e os respectivos laudos comprobatórios

exigidos na peça convocatória, também estão em congruência com o respectivo

descritivo, conforme documentação apresentada pela arrematante.

S.M.J, a proposta apresentada atende todos os requisitos do termo de

referência. Apenas como complemento, no sentido de dirimir possíveis dúvidas, em

função de não estar especificado no catálogo, recomendamos a realização de uma

diligência junto à empresa classificada para identificar o equipamento ofertado no

atendimento do requisito: “Sistema multimídia com tela responsiva ao toque com

espelhamento de GPS e conectividade USB e Bluetooth”, para que apresente o modelo

ofertado e/ou lhe seja oportunizado o encaminhamento do respectivo catálogo.

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

C
S

C
 0

00
71

62
7/

20
21

 e
 o

 c
ód

ig
o

4J
08

3Y
W

J.

167

ESTADO DE SANTA CATARINA
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA

DIRETORIA DE POLÍCIA DO LITORAL
2ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE JOINVILLE

À disposição para demais esclarecimentos e/ ou diligências que forem

designadas.

Respeitosamente,

[Data conforme assinatura eletrônica]

[assinado eletronicamente]
Everton Luiz Gomes
Servidor Cedido pelo SIE

Setor Logístico-administrativo
2ª Delegacia Regional de Polícia de Joinville

[assinado eletronicamente]
Guilherme Machado

Agente de Polícia
Setor Logístico-administrativo

2ª Delegacia Regional de Polícia de Joinville

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

C
S

C
 0

00
71

62
7/

20
21

 e
 o

 c
ód

ig
o

4J
08

3Y
W

J.

168

Assinaturas do documento

Código para verificação: 4J083YWJ

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUILHERME AUGUSTO PIRES DA SILVA ASSIS MACHADO (CPF: 026.XXX.649-XX) em 22/05/2023 às

14:58:15
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:02:31 e válido até 13/07/2118 - 14:02:31.

(Assinatura do sistema)

EVERTON LUIZ GOMES (CPF: 009.XXX.709-XX) em 22/05/2023 às 14:59:44
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:51:37 e válido até 13/07/2118 - 13:51:37.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UENTQ18xMDcwNF8wMDA3MTYyN183MTYzM18yMDIxXzRKMDgzWVdK ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PCSC 00071627/2021 e o código 4J083YWJ
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

23/05/2023 08:35 E-mail de Prefeitura de Joinville - Análise Técnica Pregão 734/2022

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1e36d325af&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1766618855717570583%7Cmsg-f:1766618855717570… 1/1

Jordane Priscila Graudin Von Indelt <jordane.indelt@joinville.sc.gov.br>

Análise Técnica Pregão 734/2022
1 mensagem

Supervisão Logístico-Administrativa <drpjoinvillesla2@gmail.com> 22 de maio de 2023 às 15:09
Responder a: drpjoinville-sla@pc.sc.gov.br
Para: Jordane Priscila Graudin Von Indelt <jordane.indelt@joinville.sc.gov.br>, gisele.daumann@joinville.sc.gov.br, Jose
Leomar Goncalves <jose.goncalves@joinville.sc.gov.br>

Prezados,
Boa tarde!

Em atendimento ao Memorando SEI Nº 0017024498/2023 - SAP.LCT
Segue análise técnica referente a proposta da empresa arrematante.

Atenciosamente/Respeitosamente,

Guilherme Machado
Supervisão Logístico-Administrativa
2ª Delegacia Regional de Polícia Civil de Joinville
Rua Blumenau, 2.103, América, Joinville - SC.
Telefone: (47) 3481-2819
Correio eletrônico: drpjoinville-sla@pc.sc.gov.br
Site: www.policiacivil.sc.gov.br

Análise Técnica assinada.pdf
146K

https://www.google.com/maps/search/Joinville+Rua+Blumenau,+2.103,+Am%C3%A9rica,+Joinville+-+SC?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Joinville+Rua+Blumenau,+2.103,+Am%C3%A9rica,+Joinville+-+SC?entry=gmail&source=g
mailto:drpjoinville-sla@pc.sc.gov.br
http://www.policiacivil.sc.gov.br/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=1e36d325af&view=att&th=18844a7d448d8817&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lhz5wkf80&safe=1&zw